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Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com vista ao preenchimento de 1 

posto de trabalho da carreira de Técnico Superior da área funcional Contratação Pública - Ref.ª 2024-49 

 

 

Resultados do 1º Método de Seleção – Prova de conhecimentos (PC)/Avaliação Curricular (AC) e 

Convocatória para o 2º Método de Seleção – Avaliação Psicológica (AP) 

 

Primeiro 

 

De acordo com os fatores e critérios de apreciação e ponderação do primeiro método de seleção, definidos na Ata 

n.º 1, os resultados finais obtidos pelos candidatos são os constantes do(s) quadro(s) infra: 

Graduação: Nome do (a) candidato (a): 
Código 
Candidato: Resultado Método: 

1. Diogo Filipe Dias Gonçalves 2024-49#146997 16.75 AC 

2. Tânia Isabel Martins Da Silva 2024-49#146923 16.25 AC 

3. Carolina China Barros 2024-49#147157 16.00 PC 

4. Patrícia Oliveira Lino 2024-49#146291 16.00 PC 

5. Ana Margarida Mendes Avelino 2024-49#147819 15.20 PC 

6. Renata Alexandra Da Silva Castelo 2024-49#147339 15.20 PC 

7. Bárbara Da Costa Oliveira Freitas 2024-49#146633 14.40 PC 

8. Ricardo Martins De Sousa E Silva 2024-49#147589 14.40 PC 

9. António Manuel Pinto Da Rocha 2024-49#145138 13.60 PC 

10. Hugo Lemos Guerra 2024-49#147105 13.60 PC 

11. Maria Clara Neves Teixeira 2024-49#147312 13.60 PC 

12. 
Maria Teresa Machado Da Costa 
Ferreira 2024-49#147075 12.80 PC 

13. Mariana Maria Moreira Trindade 2024-49#145152 12.80 PC 

14. Marta Daniela Correia De Freitas 2024-49#145736 12.80 PC 

15. 
Afonso Costa Matos Almeida De 
Magalhães 2024-49#145307 12.00 PC 

16. Ana Cristina Da Silva Rodrigues 2024-49#147259 12.00 PC 

17. Susana Isabel Ferreira Rodrigues 2024-49#146469 12.00 PC 

18. Ana Cristina Moura Santos Loureiro 2024-49#147333 11.20 PC 

19. Ana Rita Pinto Duarte Barbosa 2024-49#146031 11.20 PC 

20. Bebiana Celina Nunes Paiva 2024-49#145294 11.20 PC 

21. Célia Cristina Carvalho Alves 2024-49#145580 11.20 PC 

22. Joana Isabel Rodrigues Ferreira 2024-49#147686 11.20 PC 

23. Bruno Miguel Da Mota Silva 2024-49#146907 10.40 PC 

24. Daniela Moutinho Freitas 2024-49#146539 10.40 PC 

25. Patrícia Manuela Lopes Almeida 2024-49#145357 10.40 PC 

26. Ana Sofia Morais De Oliveira 2024-49#147696 9.60 PC 

27. Cláudia Isabel Martins Carriço 2024-49#145220 9.60 PC 

28. Cristina Isabel Pinho De Magalhães 2024-49#146573 9.60 PC 

https://www.cm-porto.pt/legal/politica-de-privacidade
https://www.cm-porto.pt/legal/politica-de-privacidade


Direção Municipal de Gestão de Pessoas e Organização 
Rua do Bolhão, nº 192 
4000-111 Porto 
T. +351 222 097 200 
 

 

Para informações adicionais sobre as práticas de privacidade do Município do Porto ou contacto com o Encarregado de Proteção de Dados, consulte o nosso site em https://www.cm-
porto.pt/legal/politica-de-privacidade. 
 

S01-07-IMP-15 Rev.03  2/7 

Graduação: Nome do (a) candidato (a): 
Código 
Candidato: Resultado Método: 

29. Francisco Moura 2024-49#145167 9.60 PC 

30. Isabel Cristina Da Silva Baptista 2024-49#146910 9.60 PC 

31. Maria João Da Costa Magalhães 2024-49#147254 9.60 PC 

32. Sónia Alexandra Correia Caldeira 2024-49#146873 9.60 PC 

33. 
Afonso Manuel Almeida Pinto 
Pinheiro 2024-49#147876 8.80 PC 

34. Ana Brando De Almeida Campos 2024-49#146290 8.80 PC 

35. Ana Leonor Morais Taveira 2024-49#145564 8.80 PC 

36. Bruna Alexandra Ferreira Cardoso 2024-49#146842 8.80 PC 

37. 
João Pedro Barroso Pereira Pratas 
Balhau 2024-49#147513 8.80 PC 

38. Lisandro Diogo Ribeiro Nunes 2024-49#145717 8.80 PC 

39. Matilde Matos Almeida Santos 2024-49#145737 8.80 PC 

40. Sara Isabel Marques Neto 2024-49#147727 8.80 PC 

41. Sónia Jorge Guimarães E Castro 2024-49#145664 8.80 PC 

42. 
Diógenes Ivo Fernandes De Sousa 
Silva 2024-49#145246 8.00 PC 

43. Lia Antunes Simões Ferreira 2024-49#145939 8.00 PC 

44. 
Pedro Miguel Araújo Marques 
Correia 2024-49#145145 8.00 PC 

45. Rosa Marisa Cerqueira Pinto 2024-49#147577 8.00 PC 

46. 
Anabela Cristina Costa Almeida 
Teixeira 2024-49#146369 7.20 PC 

47. Elizabeth Lossi Panzo Dongala 2024-49#146360 7.20 PC 

48. Eduarda Maria Oliveira Barbosa 2024-49#145851 6.40 PC 

49. Maria Helena Da Costa Soares 2024-49#146342 5.60 PC 

- Adriana Filipa Arantes Linhares 2024-49#147790 Não Compareceu PC 

- Ana Beatriz Pereira Barbosa 2024-49#147111 Não Compareceu PC 

- Ana Cristina Ferreira Gouveia 2024-49#146114 Não Compareceu PC 

- Ana Elisabete Ferreira Vieira 2024-49#147409 Não Compareceu PC 

- Ana Filipa Franco De Barros 2024-49#145480 Não Compareceu PC 

- Ana Isabel Correia Carvalho 2024-49#147793 Não Compareceu PC 

- Ana Isabel Martins Teixeira 2024-49#145363 Não Compareceu PC 

- Ana Lúcia Monteiro Silva 2024-49#145797 Não Compareceu PC 

- Ana Margarida Da Costa Igreja 2024-49#145756 Não Compareceu PC 

- Ana Raquel Dias De Jesus 2024-49#147073 Não Compareceu PC 

- Ana Raquel Ferreira Caldeira 2024-49#145800 Não Compareceu PC 

- 
Ana Raquel Moreira Machado 
Loureiro 2024-49#147444 Não Compareceu PC 

- Ana Rita Pinto Ribeiro 2024-49#147637 Não Compareceu PC 

- Andreia Barbosa Pinto 2024-49#146345 Não Compareceu PC 

- Andreia Coelho 2024-49#146806 Não Compareceu PC 

- Bárbara Tatiana De Sousa Pereira 2024-49#147190 Não Compareceu PC 

- Beatriz Carvalho Alves 2024-49#145415 Não Compareceu PC 

- Beatriz Manso Preto Loureiro 2024-49#145853 Não Compareceu PC 

- Beatriz Ribeiro 2024-49#147496 Não Compareceu PC 
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Graduação: Nome do (a) candidato (a): 
Código 
Candidato: Resultado Método: 

- Bruna Rafaela Faria Vaz 2024-49#146786 Não Compareceu PC 

- 
Bruna Raquel Medeiros Salvador Da 
Silva 2024-49#145696 Não Compareceu PC 

- Bruno Filipe Barroso Amorim Pontes 2024-49#146600 Não Compareceu PC 

- Camila Ferreira Dos Santos 2024-49#145555 Não Compareceu PC 

- Carla Da Conceição Pedrosa Ramos 2024-49#145573 Não Compareceu PC 

- Carlos Filipe Oliveira Branco 2024-49#147598 Não Compareceu PC 

- Carlos Miguel Passos Pinto 2024-49#146598 Não Compareceu PC 

- Catarina Lêdo 2024-49#145316 Não Compareceu PC 

- Catarina Paula Antunes 2024-49#146050 Não Compareceu PC 

- Catarina Sofia Oliveira Silva 2024-49#145499 Não Compareceu PC 

- Cecília Mendonça Da Silva Couto 2024-49#145714 Não Compareceu PC 

- 
Celina Raquel Carneiro 
Hermenegildo 2024-49#147199 Não Compareceu PC 

- 
Cíntia Carolina Pinheiro Martins 
Moreira Cunha 2024-49#146481 Não Compareceu PC 

- Cláudia Sofia Soares De Barros 2024-49#145405 Não Compareceu PC 

- 
Cristiana Alexandra Gonçalves 
Pereira Gomes 2024-49#146113 Não Compareceu PC 

- Cristina Da Conceição Murça Pena 2024-49#145178 Não Compareceu PC 

- Cristina Marlene Vilela Azevedo 2024-49#147402 Não Compareceu PC 

- Daniel Ferreira Bulas Cruz 2024-49#147028 Não Compareceu PC 

- Daniela Filipa Santos Azevedo 2024-49#146529 Não Compareceu PC 

- 
Daniela Sofia Freitas Moutinho Costa 
Oliveira Sousa 2024-49#146696 Não Compareceu PC 

- Davínia Sofia Nogueiro Do Campo 2024-49#145140 Não Compareceu PC 

- Diana Alexandra Da Costa Carvalho 2024-49#145462 Não Compareceu PC 

- Diana Catarina Perestrelo Gonçalves 2024-49#147743 Não Compareceu PC 

- Diana Marisa Alves Marques 2024-49#145524 Não Compareceu PC 

- Diana Patrícia Ribeiro Alves 2024-49#145153 Não Compareceu PC 

- Diana Patrícia Sousa Rocha 2024-49#145297 Não Compareceu PC 

- 
Dulce Antonieta César Osório 
Lacerda Rodrigues 2024-49#146161 Não Compareceu PC 

- 
Eva Cristina Ribeiro Da Silva Botelho 
Cameira 2024-49#145142 Não Compareceu PC 

- Filipa Maria Coelho Moreira 2024-49#145612 Não Compareceu PC 

- Gabriela Luísa Pereira Da Rocha 2024-49#146545 Não Compareceu PC 

- Gonçalo Castanheira Dos Santos 2024-49#147122 Não Compareceu PC 

- Gustavo Barros Pereira 2024-49#145890 Não Compareceu PC 

- 
Hélder Fernando Antunes Geraldo 
Apóstolo 2024-49#145147 Não Compareceu PC 

- Helena Sofia Da Costa Lourenço 2024-49#146245 Não Compareceu PC 

- Inês Ferreira De Oliveira 2024-49#145734 Não Compareceu PC 

- Inês Vaz De Magalhães Castro 2024-49#146253 Não Compareceu PC 

- Joana Alves 2024-49#145691 Não Compareceu PC 

- Joana Andreia Dos Santos Pinto 2024-49#145787 Não Compareceu PC 

- Joana Filipa Pereira Rodrigues 2024-49#146596 Não Compareceu PC 
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Graduação: Nome do (a) candidato (a): 
Código 
Candidato: Resultado Método: 

- Joana Saraiva 2024-49#147809 Não Compareceu PC 

- 
Júlia Cristina Guerra De Carvalho Do 
Couto 2024-49#145256 Não Compareceu PC 

- Júlio Miguel Da Silva Miranda 2024-49#146787 Não Compareceu PC 

- 
Laura Carvalho Verde Fernandes 
Teixeira 2024-49#147438 Não Compareceu PC 

- Letícia Beatriz Kato De Oliveira 2024-49#147666 Não Compareceu PC 

- Lígia Isabel Santos Martins 2024-49#145446 Não Compareceu PC 

- Luis Filipe Soares Lopes 2024-49#145578 Não Compareceu PC 

- Luís Miguel Ferreira Dos Santos 2024-49#146202 Não Compareceu PC 

- Márcia Isabel Pereira Teixeira 2024-49#145168 Não Compareceu PC 

- 
Margarida Alexandra Sousa Pereira 
De Menezes E Vasconcelos 2024-49#146926 Não Compareceu PC 

- Margarida Gil Ramos Pinheiro 2024-49#146535 Não Compareceu PC 

- Maria Barja De Brito 2024-49#146299 Não Compareceu PC 

- Maria Laura Da Silva Mateus 2024-49#145503 Não Compareceu PC 

- 
Maria Leonor Lopes Da Silva 
Barbosa 2024-49#145783 Não Compareceu PC 

- Maria Miguel Costa Rebelo 2024-49#145149 Não Compareceu PC 

- Mariana Félix Ribeiro De Almeida 2024-49#145249 Não Compareceu PC 

- Mário Rui Ferreira Tavares Morais 2024-49#147536 Não Compareceu PC 

- Mónica Alexandra Sousa Soares 2024-49#145626 Não Compareceu PC 

- Nádia Silva Rodrigues 2024-49#147768 Não Compareceu PC 

- 
Nuno André Ferradosa De Felgueiras 
Gonçalves 2024-49#147411 Não Compareceu PC 

- Patrícia Joana Martins Canteiro 2024-49#147214 Não Compareceu PC 

- 
Paula Alexandra Ferreira Borges 
Araújo 2024-49#146828 Não Compareceu PC 

- 
Paulo Manuel Carrapa Brandão Da 
Silva Pinho 2024-49#146875 Não Compareceu PC 

- Pedro José Pereira Santos 2024-49#145332 Não Compareceu PC 

- 
Pedro Rafael Gonçalves Múrias 
Gomes 2024-49#147454 Não Compareceu PC 

- 
Rafaela Machado Querido De 
Oliveira Tristão 2024-49#147585 Não Compareceu PC 

- 
Raquel Alexandra Machado 
Fernandes 2024-49#147257 Não Compareceu PC 

- Raquel Sofia Almeida Pereira 2024-49#146911 Não Compareceu PC 

- 
Ricardo Alexandre Cardoso 
Rodrigues 2024-49#146312 Não Compareceu PC 

- Ricardo Miguel De Oliveira Cardoso 2024-49#145700 Não Compareceu PC 

- Rita Carolina Carvalho Saraiva 2024-49#145154 Não Compareceu PC 

- Rita Costa Reis 2024-49#145235 Não Compareceu PC 

- Rita Sofia Santos Silva 2024-49#145905 Não Compareceu PC 

- Roberto Gastão De Araújo Saraiva 2024-49#146429 Não Compareceu PC 

- 
Rodrigo Alexandre Gouveia 
Rodrigues 2024-49#145204 Não Compareceu PC 

- Rodrigo João Fernandes Saraiva 2024-49#147669 Não Compareceu PC 

- Rúben Filipe De Almeida Rua 2024-49#147421 Não Compareceu PC 
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Graduação: Nome do (a) candidato (a): 
Código 
Candidato: Resultado Método: 

- Rui Miguel Fânzeres Ferreira 2024-49#145676 Não Compareceu PC 

- Rute Liliana Da Silva Santos 2024-49#146176 Não Compareceu PC 

- Sandra Cristina Baptista Vieira 2024-49#145422 Não Compareceu PC 

- 
Sandra Isabel Carvalho Gouveia 
Narciso 2024-49#145433 Não Compareceu PC 

- Sandra Marisa Azevedo Sequeira 2024-49#145171 Não Compareceu PC 

- Sílvia Margarida Lopes De Sousa 2024-49#145985 Não Compareceu PC 

- Simão Pedro Alves Moreira 2024-49#145139 Não Compareceu PC 

- Sofia Marisa Figueiredo Rodrigues 2024-49#145141 Não Compareceu PC 

- Susana Eduarda Barbosa Rocha 2024-49#147778 Não Compareceu PC 

- Tiago Mota 2024-49#147413 Não Compareceu PC 

- Vanda Sofia Oliveira Bragança 2024-49#146941 Não Compareceu PC 

- 
Vanessa Andreia De Oliveira Freitas 
Toscano De Melo 2024-49#146879 Não Compareceu PC 

- Vera Lúcia Magalhães Azevedo 2024-49#146401 Não Compareceu PC 

 

2. CANDIDATOS QUE INTEGRAM O CONJUNTO SUCESSIVO  

 

Considerando o conjunto sucessivo de 25 candidatos definido, ficam convocados para a realização da Avaliação 

Psicológica (AP) os seguintes candidatos aprovados por ordem decrescente de classificação: 

infra por ordem decrescente de classificação: 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Resultado 2º Método de Seleção 

1.º Diogo Filipe Dias Gonçalves 2024-49#146997 16.75 
Aguarda convocatória 
para EAC 

2.º Tânia Isabel Martins Da Silva 2024-49#146923 16.25 
Aguarda convocatória 
para EAC 

3.º Carolina China Barros 2024-49#147157 16.00 AP 

4.º Patrícia Oliveira Lino 2024-49#146291 16.00 AP 

5.º Renata Alexandra Da Silva Castelo 2024-49#147339 15.20 AP 

6.º Ana Margarida Mendes Avelino 2024-49#147819 15.20 AP 

7.º Bárbara Da Costa Oliveira Freitas 2024-49#146633 14.40 AP 

8.º Ricardo Martins De Sousa E Silva 2024-49#147589 14.40 AP 

9.º Maria Clara Neves Teixeira 2024-49#147312 13.60 AP 

10.º António Manuel Pinto Da Rocha 2024-49#145138 13.60 AP 

11.º Hugo Lemos Guerra 2024-49#147105 13.60 AP 

12.º Mariana Maria Moreira Trindade 2024-49#145152 12.80 AP 

13.º Marta Daniela Correia De Freitas 2024-49#145736 12.80 AP 

14.º Maria Teresa Machado Da Costa Ferreira 2024-49#147075 12.80 AP 

15.º Susana Isabel Ferreira Rodrigues 2024-49#146469 12.00 AP 

16.º Ana Cristina Da Silva Rodrigues 2024-49#147259 12.00 AP 

17.º Afonso Costa Matos Almeida De Magalhães 2024-49#145307 12.00 AP 

18.º Ana Cristina Moura Santos Loureiro 2024-49#147333 11.20 AP 

19.º Ana Rita Pinto Duarte Barbosa 2024-49#146031 11.20 AP 
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Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Resultado 2º Método de Seleção 

20.º Bebiana Celina Nunes Paiva 2024-49#145294 11.20 AP 

21.º Célia Cristina Carvalho Alves 2024-49#145580 11.20 AP 

22.º Joana Isabel Rodrigues Ferreira 2024-49#147686 11.20 AP 

23.º Patrícia Manuela Lopes Almeida 2024-49#145357 10.40 AP 

24.º Daniela Moutinho Freitas 2024-49#146539 10.40 AP 

25.º Bruno Miguel Da Mota Silva 2024-49#146907 10.40 AP 

 

3. CONVOCATÓRIA PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

 

Os candidatos irão realizar a Avaliação Psicológica em duas fases e de acordo com as seguintes instruções:  

1. Para a realização das provas de avaliação psicológica online, os candidatos devem aceder ao link, que 

será oportunamente enviado por email, sendo que as provas devem ser realizadas e finalizadas no dia 

04/11/2024 entre as 10h e as 17h;  

2. Para a realização da Entrevista de Avaliação Psicológica, os candidatos devem comparecer na Direção 

Municipal de Gestão de Pessoas e Organização, sita na Rua do Bolhão, n.º 192 4000-111 Porto, de 

acordo com a calendarização infra:  

 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Dia Hora Local 

1. Afonso Costa Matos Almeida De Magalhães 2024-49#145307 05/11/2024 14h:00 dmgpo 

2. Ana Cristina Da Silva Rodrigues 2024-49#147259 05/11/2024 14h:00 dmgpo 

3. Ana Cristina Moura Santos Loureiro 2024-49#147333 05/11/2024 14h:00 dmgpo 

4. Ana Margarida Mendes Avelino 2024-49#147819 05/11/2024 14h:00 dmgpo 

5. Ana Rita Pinto Duarte Barbosa 2024-49#146031 05/11/2024 14h:00 dmgpo 

6. António Manuel Pinto Da Rocha 2024-49#145138 05/11/2024 14h:00 dmgpo 

7. Bárbara Da Costa Oliveira Freitas 2024-49#146633 05/11/2024 14h:00 dmgpo 

8. Bebiana Celina Nunes Paiva 2024-49#145294 05/11/2024 14h:00 dmgpo 

9. Bruno Miguel Da Mota Silva 2024-49#146907 05/11/2024 14h:00 dmgpo 

10. Carolina China Barros 2024-49#147157 05/11/2024 14h:00 dmgpo 

11. Célia Cristina Carvalho Alves 2024-49#145580 05/11/2024 14h:00 dmgpo 

12. Daniela Moutinho Freitas 2024-49#146539 05/11/2024 14h:00 dmgpo 

13. Hugo Lemos Guerra 2024-49#147105 05/11/2024 15h:00 dmgpo 

14. Joana Isabel Rodrigues Ferreira 2024-49#147686 05/11/2024 15h:00 dmgpo 

15. Maria Clara Neves Teixeira 2024-49#147312 05/11/2024 15h:00 dmgpo 

16. Maria Teresa Machado Da Costa Ferreira 2024-49#147075 05/11/2024 15h:00 dmgpo 

17. Mariana Maria Moreira Trindade 2024-49#145152 05/11/2024 15h:00 dmgpo 

18. Marta Daniela Correia De Freitas 2024-49#145736 05/11/2024 15h:00 dmgpo 

19. Patrícia Manuela Lopes Almeida 2024-49#145357 05/11/2024 15h:00 dmgpo 

20. Patrícia Oliveira Lino 2024-49#146291 05/11/2024 15h:00 dmgpo 

21. Renata Alexandra Da Silva Castelo 2024-49#147339 05/11/2024 15h:00 dmgpo 

22. Ricardo Martins De Sousa E Silva 2024-49#147589 05/11/2024 15h:00 dmgpo 
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Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Dia Hora Local 

23. Susana Isabel Ferreira Rodrigues 2024-49#146469 05/11/2024 15h:00 dmgpo 

 

 

Porto, 21 de outubro de 2024 

 

A Chefe da Divisão Municipal de Recrutamento e Seleção 

 

  

(Isabel Margarida Antunes Oliveira) 
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